
 
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 
Республики Беларусь 9 апреля 2014 г. N 8/28546 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
21 марта 2014 г. N 16 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 26 МАРТА 2009 Г. N 32 
 
На основании части третьей пункта 3 Положения о порядке осуществления 

независимой медицинской экспертизы, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 26 декабря 2008 г. N 2024, подпункта 9.1 пункта 9 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. N 1446 "О 
некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа 
Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. N 360", Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
26 марта 2009 г. N 32 "Об утверждении Положения о межведомственной научно-
экспертной комиссии и состава межведомственной научно-экспертной комиссии" 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., N 95, 8/20751; 
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.11.2012, 8/26531) 
следующие изменения: 

1.1. название постановления изложить в следующей редакции: 
"Об утверждении Положения о межведомственной научно-экспертной комиссии"; 
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
"1. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной научно-экспертной 

комиссии."; 
1.3. приложение к этому постановлению исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Министр В.И.Жарко 
 
 
СОГЛАСОВАНО                      СОГЛАСОВАНО 
Председатель Комитета            Министр обороны 
государственной безопасности     Республики Беларусь 
Республики Беларусь              генерал-лейтенант 
        В.П.Вакульчик                    Ю.В.Жадобин 
14.03.2014                       25.02.2014 

 
СОГЛАСОВАНО 
Министр внутренних дел 
Республики Беларусь 
        П.А.Шуневич 
19.02.2014 
 
 
 

 


